
 

 
Adresa: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice  *  Ústředna: +420 466 026 111  *  Fax: +420 466 026 220 

Internet: www.pardubickykraj.cz  *  e-mail: posta@pardubickykraj.cz  *  IDDS: z28bwu9  

  

*KUPAX015AH47* 
KUPAX015AH47 

Krajský úřad 
Pardubického kraje 

odbor dopravy a silničního hospodářství  
 oddělení dopravní obslužnosti 

 
 

 
Váš dopis zn.:          
Ze dne:           
Číslo jednací:   KrÚ  49617/2023 
Spisová značka:       
Vyřizuje:   Ing. Leoš Beran 
Telefon:   466026663 
E-mail:    leos.beran@pardubickykraj.cz 
Mobil:            
Fax:          
   
Datum:    02.06.2023        

 

 

Vyjádření k uzavírce sil. II/359 Budislav 

Krajský úřad Pardubického kraje, odbor dopravy a silničního hospodářství, který je příslušným dopravním 
úřadem ve smyslu ustanovení § 34 odst. 1 písm. b) zákona č. 111/1994 Sb., o silniční dopravě, 
ve znění pozdějších předpisů, bere na vědomí uzavírku II/359 Budislav v období, které je níže specifikované. 
Původní termín uzavírky byl od 5.6.2023 do 8.10.2023. 

 

Dopravní úřad souhlasí za níže uvedených podmínek:       

 Uzavírkou bude dotčena dopravní obslužnost zajišťována linkami 680816 (dopravce BusLine 
Pardubicko s.r.o.), 651555 (dopravce UMBRELLA Coach & Buses s.r.o.), 

 jakožto příslušný dopravní úřad Krajského úřadu Pardubického kraje, Vám oznamujeme, že 
nesouhlasíme s uvedeným termínem zahájení úplné uzavírky z důvodu celostátních změn 
jízdních řádů od 11.6.2023 a tím vyvolaných mnoho dopravních změn, 

 s úplnou uzavírkou budeme souhlasit pouze za podmínky spuštění k termínu od 12.6.2023, 

 z důvodu zamítnutí zřízení náhradní autobusové zastávky na sil. III/35911 a délky vedení 
objízdné trasy dojde k zásadnímu narušení dopravní obslužnosti obce Budislav, 

 budou schvalovány výlukové JŘ, 

 po dobu uzavírky nejsou garantovány žádné přestupní vazby a návaznosti, 

 Pro linku 680816 platí následující opatření: 

o zastávky Budislav,,has.zbroj.; a Budislav,,pošta budou obsluhovány pouze vybranými spoji, 

o pro zajištění dopravní obslužnosti obce Budislav bude vhodným dopravním značením zajištěn 
prostor pro otáčení autobusů v místě autobusové zastávky Budislav,,has.zbroj., 

o pro zastávky Dolní Újezd,,u mostu; Horní Újezd,Víska; Horní Újezd,,kult.dům; Horní 
Újezd,Cikov; Dolní Újezd,,u Koruny; Desná,,u Zavoralů; Desná,,ObÚ.; Desná,,Podháj; Poříčí 
u Litomyšle,Mladočov a Poříčí u Litomyšle, zajistí zhotovitel stavby po celou dobu 
uzavírky svoz cestujících a to na své vlastní náklady a minimálně do místa nejbližší 
obsluhované zastávky (Dolní Újezd,,pošta)., 

o rozsah svozu bude, před zahájením uzavírky prokazatelně projednán s dotčenými 
obcemi, které následně zajistí informovanost obyvatel, 

o na objízdných trasách bude před zahájením uzavírky provedena lokální oprava povrchu, 
prořez dřevin a případně dojde i k posekání trávy v krajnicích, 

 

DoZBos  



 

 
Adresa: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice  *  Ústředna: +420 466 026 111  *  Fax: +420 466 026 220 

Internet: www.pardubickykraj.cz  *  e-mail: posta@pardubickykraj.cz  *  IDDS: z28bwu9  

o Objízdná trasa pro bus obousměrná: Dolní Újezd -  sil. III/3595 Vidlatá Seč - Chotěnov - 
Jarošov - sil. III/35911 - sil. II/359 (pro obsluhu obce Budislav na zastávku 
Budislav,,has.zbroj. otočení a zpět) - Proseč 

 Pro linku 651555 platí následující oppatření: 

o nebudou obsluhovány zastávky Budislav,,pošta a Dolní Újezd,,pošta - bez náhrady, 

o žadatel zajistí na stávající zastávky informaci o jejich neobsluhování, 

o objízdná trasa pro bus: Proseč - sil. II/357 Nové Hrady - sil. II/358 Litomyšl - sil. I/35. 

 

 

 

Uzavírka byla projednána s technologem dopravní obslužnosti Pardubického kraje (s panem Netolickým) 

Dopravní úřad si vyhrazuje právo své vyjádření v průběhu uzavírky dle potřeby změnit či upravit. 
V případě jakékoliv změny (nerealizování, zkrácení uzavírky, a jiné..) s dopadem do dopravní obslužnosti 
je nutné včas (minimálně 3 pracovní dny předem) informovat dopravní úřad příp. dopravce. 
Se změnami provozu na linkách, které ovlivní dopravní obslužnost, musí žadatel prokazatelně před 
zahájením uzavírky seznámit příslušný obecní nebo městský úřad a cestující veřejnost.   
Prosím příslušný správní orgán o zaslání rozhodnutí o uzavírce výše uvedeným dopravcům a dopravnímu 
úřadu na vědomí před realizací uzavírky.  
Toto vyjádření dopravního úřadu se vydává jen k pravidelné autobusové dopravě. 

 

                                                                                                    Mgr. Zdeněk Semorád 
                   Otisk úředního razítka                         vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství 
        Ing. Leoš Beran 
        vedoucí oddělení veřejné dopravy 

 

 


		2023-06-02T14:27:26+0200




